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Hvad sker der! 
 
Det var med stor forbavselse, at jeg i lørdags i Sjællandske kunne 
læse, at politireformen nu skal betyde, at halvdelen af den nyop-
førte politigård i Slagelse skal rømmes, samtidig med at politista-
tionerne i Skælskør og Korsør er under afvikling. 
 
For knap et år siden havde jeg besøg af politidirektøren, der oply-
ste mig om omfanget af den nye politireforms gennemførelse. 
 
Dengang blev det slået fast, at politireformen, alene ville betyde, 
at ledelsen blev rykket sammen i Næstved, og at borgerne i Sla-
gelse Kommune kunne være trygge ved, at der ikke skete yderli-
gere ændringer. 
 
Lukning af stationer og neddrosling af aktiviteter skaber yderligere 
utryghed hos borgerne, der oplever politiet som mere fraværende 
end nærværende. 
 
Nu oplever borgerne også at helt almindelig kriminalitet nedpriori-
teres. 
Politiet nedprioriterer indsatsen over for butikstyveri, indbrud i 
folks private boliger, sågar voldelige overfald har man svært ved 
at nå frem til. 
 
Læg her til daglige problemer som ulovlig færdsel og parkering, 
cykeltyveri, hærværk og ballade, ja så kan man forstå at den al-
mindelige befolknings tillid til politiet er stærkt faldende. 
 
Alle de ting, der skulle være bedre er kun blevet ringere. 
 
Jeg tvivler med rette på, om det nogen sinde bliver rettet op. 
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Hvem påtager sig ansvaret? 
 
Hvem følger op på befolkningens nødråb? 
 
Mandag morgen havde jeg så på ny møde med politidirektøren, 
der stort set i et og alt kunne bekræfte Sjællandskes historie. 
 
Nu måtte jeg konstatere, at der var hele afdelinger, der blev flyt-
tet. Herunder afdelingen for personfarlig kriminalitet. 
 
Det drejer sig om 40 mand, der nu skal flyttes til Vordingborg. 
 
Nu er det ikke for at samle det i Næstved, men alene for at flytte 
folk. 
 
Og endnu engang med understregning af at nu sker der ikke me-
re, og at Slagelse Kommune vil bevare sit daglige beredskab. 
 
Det har jeg svært ved at tro på. Det har borgerne også svært ved 
at tro på. Og jeg tvivler på, at politimandskabet i Slagelse tror på 
dette lidt hule løfte. 
 
Jeg stiller mig følgende spørgsmål? 
 
Hvordan opnår man rationalitet ved at rømme halvdelen af politi-
gården i Slagelse? 
 
Direkte adspurgt svarer politidirektøren, når politiet har rømmet 
lokalerne, så overgår disse til statens Slots- og ejendomsstyrelse 
og pludselig er pengene sparet hos politiet, uagtet om ejendom-
men står halvtom. 
 
Dette er en fidus besparelse, som ligger tæt på de meget kendte 
molbohistorier. 
 
Jeg tror ikke på det. 
 
Det må være klart for enhver, at risikoen for at der sker yderligere 
betydelige reduktioner for politiet i Slagelse Kommune vil komme, 
hvis vi ikke gør noget. 
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Jeg vil nu tage kontakt til alle relevante parter og gøre opmærk-
som på denne meget uhensigtsmæssige gennemførelsesform, der 
stort set underminerer den i forvejen forkætrede politireform. 
 
Nu er det nok. 
 
Der skal tages fat på alle problemer. 
Tilliden til politiet styrtdykker og ledelsesmæssigt understøttes 
dette af helt uforståelige ejendomsdispositioner. 
 
For borgerne i Slagelse Kommune, for landets befolkning er politi-
ets omdømme og ry af altafgørende betydning. 
 
Jeg frygter, at den skade som vi nu påfører politiets ry og rygte 
meget vel kan være uoprettelig. 
 
Derfor er det vigtigt, at dette ikke forstærkes ved uforståelige og 
nærmest ”fiktive” besparelser, der gennemføres uden omtanke. 
 
Det er og bliver en ommer. 
 
 
 
                                               Lis Tribler 
                                           Borgmester i Slagelse  
 
 
P.S.  Jeg har hørt i min øresnegl, at der også er en forskerrapport 
på vej, som klart understreger den voksende mistillid til politire-
formens gennemførelse. 
 
 
 
 


